Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4522

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1523

C O D I C E S

1524

edictus sum relatu fide dignorum, quod nec unum errorem probare potuit prizibram super Anglico, et si ego mentiri vellem, auditorium totum scit, in quo defecit, quia adus inchoatus per prefatos Magistros perfectum non suscepit complementum. Atqui Przibramius cum Paynio congressus est a. 1427. et 1429.

Codici Membrana eleganter exarata, sed mutila subtecta est, fistens *Tabulas Indulgentiarum* collatarum bene facientibus Ecclesiae S. Galli abbatis in Ciuitate Pragenſi a quibusdam Episcopis, quorum adhuc legi possunt: *Ade-nulbus Consanus Archiep. Nicolaus Tortibulens. Jacobus Calcedoniens. Angelus Fesulan. et Bonifacius Parentin. Epp. Adscriptus est Bonifacii Pape octauui Annus sextus, et infra ejus Ratiabitio: — — nostra ordinaria qua fungimur confirmamus XL. Dies hujusmodi remissionis et gracie — — appensione muniti. Sub Anno Domini Millesimo. CCC. pri-mo. ij. Idus Julij Pont. nostri anno Sexto.*

CCCCXI.

934 Codex chartaceus lat. boh. Sec. XV. Folior. 175. 4. non una manu exaratus, constat se-quentibus: I. Indice alphabetico in *Decretum Gratiani*, qui ad cal-cem scriptus dicitur et finitus: in decollatione Sancti Jobannis Bap-tiste, hora quasi XXII. in Basi-lea. Anno M° CCC° XXIII.

II. fol. 24. Indice Locorum S. Scripturae, quales habemus ad calcem Operum SS. PP. Hic vero idem labor impensus est a solerti Discipulo Operibus Job. Wiclefi, ut Doctor hic, quem sui *Evangelicum* dixere, nulla re priscis illis Ecclesiae Doctoribus inferior discederet; nam et Ope-ra ejus Summariis, Notisque diligenter instructa, et textos eo-rundem Catalogos plus vice sim-plici vidimus, qua in re *Bohemos* p[re] ipfis ejus Popularibus elabo-rasse arbitror.

III. fol. 109. sequitur absque titulo Ejusdem *Pastorale*. Initium: *Cum duplex debet esse officium christiani &c.* Ut alias. In p[re]fenti desunt extrema.

IV. fol. 133. absque titulo Ejusdem *Speculum secularium Do-minorum*. Initium: *Cum veritas fidei eo plus rutilat &c.* Ut alias. Hic vero mancum.

V. fol. 139. p. 2. item absque titulo Ejusdem *de Sex Ju-gis*. Initium: *Ut simplices Sacer-dotes zelo animarum succensi &c.* Ut alias.

VI. fol. 145. absque titulo Defensio IV. *Articularum*, quos a. 1421. *Pragenses* e mente Wi-clefi et *Hussi* publicarunt, qui-que prostant in *Cochlaei Hist. Hussit.* L. V. p. 199. et a nobis non semel allati sunt. Incipit haec Defensio: *Quia fideles ut supponit[ur] christiani inhabitantes regnum Boemie conceperunt, qualiter propter peccata superiorum et spe-cialiter sacerdotum multa mala in christianismo*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4522

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1525

P O L E M I C I .

1526

christianismo contigerunt &c. Ordo Articulorum aliis est ab impressis; primus enim noster est III. secundus est I. tertius est IV. et quartus est II. cujus inversio- nis rationem nescio. Scriptum nostrum in manibus Cochlaei fuisse probat ejus Peroratio, quam integrum L. cit. p. 200. legen- dam dedit.

VII. fol. 157. *Tractatus, ut e calce praeoccupo, Magis- tri Stephani Palecz, et quidem de Ecclesia, ut enunciat Cod. CCCCXXII. Romana. Incipit: Quia in equiuocacione huius nomi- nis Ecclesia multi decipiuntur &c. Adi Cod. mox cit.*

VIII. fol. 162. Alius Trac- tatus ejusdem argumenti, hic *αδεσποτος*, sed Codd. CCCCXXI. et mox relato tributus *M. Stanislao de Znoyma*, cuius initium: *Quia mysticum et ecclesiasticum compositum tocius ecclesie &c.*

IX. fol. 169. Epistola inscrip- ta: *Duci Wladislao Ceteris No- bilibus et vniuerso populo Boemie Bernhardus Clareualen. vocatus Abbas Salutem in Christo. Initium: Est mibi sermo ad vos de negocio christi, in quo est salus vestra &c. Ex quo videri possit haec Epis- tola eadem, ac illa, quam in eo- dem Belli sacri Hierosolymitani negotio ad Orientales Francos et Bajoarios datam legas edit. Ma- bill. Opp. Bernardi Vol. I. T. I. p. 326. n. 363. Sed diver- sam esse, adeoque *ανενδοτον*, to- tus deinceps contextus ostendit, quamvis iisdem ex parte argu- mentis, ut facile arbitratu, Bern-*

Denis Codd. Theol. V. I. P. II.

hardus ad animos ciendos utatur. Inter alia multum commendata Noxarum venia pergit: In pro- ximum pascha profecturus est exer- citus domini et pars non modica per Hungariam ire proposuit. Il- lud quoque statutum est, ne quis varijs aut croceis seu effeminatis vtatur vestibus. Sed neque in equo- rum faleris auri vel argenti quip- piam apportet. Tamen in scuto et ligno sellarum qvibus vtentur, cum ad loca procedent, aurum vel ar- gentum apponi licebit &c. Et con- cludit: Habetis apud vos domi- num Morauien. Episcopum virum sanctum et doctum, quem exhorta- mur, ut secundum sapientiam que data est ei a domino, diligencius super hoc vniuersitatem vestram studeat exhortari &c. Illustrat rem Nota subjecta, quae sic habet: Hec epistola scripta est circa an- num domini Millesimum Centesi- mum quadragesimum secundum, vel prope citra (1146?) duci Bohemorum wladislao, qui post auctoritate Imperatoris Conradi factus est (1157) Rex coronatus secundus Bohemorum post wratis- laum, qui primus fuit (1084) rex Bohemorum. Quo tempore Otto pragen. Episcopus mortuus est et daniel in eius locum (1148) est surrogatus. Olomucen. autem Episcopus (de quo supra in Epis- tola mentio) eodem tempore erat Henricus, qui et Sdyco dicebatur (frater Wenceslai Moraviae Du- cis, mort. 1157.) Illo siquidem tempore fuit christianorum passa- gium ad defensionem Ecclesie Ie- rosolimitane contra Regem Babilo- nie,